§. 53. Si denique de pace restituenda tractatus sufficiuntur, tunc quantum pristinae pacificationes sint destitutae quam plenissime perspici potest. Hoc enim casu secundum Ius gentium practicum fortior pars jus habet tantum postulare, quantum ut finem acquisitionis, sibi pro sua modestia aut cupiditate statuit, et debilior pars, si alias pacem consequi vult, concedere est coacta, pristinarum pacificationum stipulationes quamvis etiam magna pro parte aut adeo in toto, deciderent.

Tale

Tale exemplum sicutum Sueciam inter et Russiam acta. Illa
nempe propter infelices armorum successus 1721. coacta erat
pace Nystaedtae conclusa, Russiae cedere Livoniam, Esthni-
am, Ingriam, Careliae partem et Wiburgslehn; et ita om-
nia amitterebat quae pace Teulineni 1595. Wiburgensi 1609,
et in primis Stolbowiensi 1617. et hanc redintegrantem et
confirmantem Cardisiensem 1660. aut ipsis ditionibus, aut
in tales praetensionibus, cessis, acquisiverat; ut inde omnes
pristinae pacificationes Nystaedteni illa infelici quam maxi-
me destituerentur et in totum usque deciderent.

§. 54. Et haec requirunt ut sequentia adiiciamus. In om-
nibus pacificationibus semper pristinae pacificationes reno-
vari et confirmari solent. Si vero, ut supra est dictum et
in sequentibus dicetur, articuli pacificationum pristinarum,
e. g. ratione ditionum cesserum etc. intemerati subsistunt,
iam non necesse esset illas renovare et confirmare nova pace,
eo minus, cum ea de iis quae ratione pristinarum pacifica-
tionum sunt mutata et aliter stipulata, expresse iterum con-
stitutur. Sed respondeo: finito bello paceque iterum sancti-
ta, finita quidem esset lis de qua novum bellum erat exor-
tum et mutua amicitia esset restituta; cum vero novo bello
pristinae pacificationes decidant et partes ab obligatione li-
berantur, si illae non renoverentur et confirmarentur nova
pace, nulla pars expresse et perfecte obligata esset alteri, si
alias non placaret, illarum stipulations praestare eumque in
quieta ditionum juriumque cessorum possessione exercitio-
que non turbare; sed semper via pateret, ad formandas in-
de occasione suadente exceptiones et praetensiones et adeo
ad pacem ipsam iterum rumpendam; ita ut igitur ad ex-
pressam et firmam, pristinarum pacificationum validitatem
constituendam, ius gentium practicum earum renovationem
et confirmationem requirat et suadeat.

Hinc, quod non satis circumspecte in Pace Aboensi, inter
Sueciam et Russiam an. 1743. sancta, ratione pacis Nystaed-
tenis

tensis 1721. conclusae, esset actum, et omnia ita stricte essent determinata ut alias secundum gentium praxim fieri solet, inter istas potentias an. 1749. ad implicatas controversias et difficiles discussiones anfa arripiebatur.

Ad hunc §. illustrandum porro adfero sequentia, ubi compascientes hac in re satis provinde sibi prospexerunt. In Pace Parisiensi 1763. inter Galliam et Hispaniam ab una, Magnam Britanniam vero ab altera parte conclusa, ratione pristinarum pacificationum ut et aliorum tractatum sequenti modo statuebatur art. 2: Quod Pacificationes Westphalicae de 1648, Tractatus Madritenses inter Coronas Magnae Britanniae et Hispaniae de 1667 et 1670, Neomagenenses pacis tractatus de 1678 et 1679, Rylwicenses de 1697, Ultrajectenses pacis et commerciorum tractatus de 1713, pax Bardenensis de 1714, Triplicis Foederis Tractatus Hagae 1717, conclusus, Foederis quadruplicis Londinensis Tractatus de 1718, Wiennensis pacis tractatus de 1738, Aquisgrana tractatus definitivus de 1748, et Madritensis tractatus inter Magnae Britanniae et Hispaniae Coronas de 1750, ut et Tractatus inter Hispaniam et Portugalliam de 1668, 1715 et 1761, Tractatus Galliam inter et Portugalliam de 1713, cum Guarnitatis Magnae Britanniae, Pacificationi et praesenti Tractatui pro Basi et fundamento esse deberent; qua propter etiam ea hoc Instrumento omnia optima forma renoverantur et confirmarentur; ut id etiam generaliter respectu omnium eorum tractatum fieret, quae ante hoc bellum inter partes contrahentes substituissent, et qui, quasi a verbo ad verbum hic inserti essent, ab omnibus partibus in futurum quam strictissime secundum totum eorum tenorem exacte et sancte observari et impleri deberent ratione omnium eorum quae per praesentem tractatum non essent immutata etc.

In Pacificatione Hubertsburgi 1763. inter Austriam et Borussiam sancita art. 12. hoc respectu statuebatur: Quod Articuli praeliminaires pacis Wratislaviensis de 11 Junii 1742, eius-

eiudem pacis tractatus definitivus, Berolini d. 28 Iulii e. a. signatus, Recessus quo fines determinantur de 1742. et pacis tractatus Dresdensis de 25 Dec. 1745. quatenus ratione eorum per praesentem Tractatum nil immutatum foret, renovarentur et denou firmarentur; et art. 19. quod P. W. et omnes caeterae Imperii Constitutiones praesenti pacis tractatu confirmarentur; quod ex causis, belli septennalis historiac gnaris, facile obviis, factum. Pace memorato i. et a. inter R. Borussiae et Poloniae R. Saxonieque El. consl. art. 5. statuebatur: Quod pacis tractatus Dresdae 1745. conclus. in optima forma et secund. tot. tenor. expresse renovaretur et firmaretur quatenus per praesentem Tract. non abrogaretur et obligations in eo contentae ita essent comparatae quod adhuc effectum habere possent.

Pacificatione Austriae et Borussiam 1779. Teschenae sancita art. 12. ratione pristinorum pacis tractatum ita verba se habent: Les Traités de Westphalie et tous les Traités conclus depuis entre Leurs Majestés Imperiale et Prussienne et nommément ceux de Breslau et de Berlin de 1742. de Dresde de 1745. et de Hubertsbourg du 15. Février 1763. sont expremment renouvelles et confirmés par le présent Traité de paix, comme s'ils y étoient insérés mot à mot.

Hoc calu etiam Pacis Westphalicae Tractatus renovantur et confirmantur, cum tamen in antecedentibus pacificationibus (si exceptis quod art. 19. pac. Hubertsb. modo ante memoratae, ratione P. W. est statutum) nunquam istorum pac. tractat. mentio est facta. Ex verbis: Traités de Westphalie, procedere videtur Borussiam hoc ita poni curauisse quod i. P. O. et M. partim Constitutionem Imperii, partim Guarantiam utriusque Instrumenti concernentia, comprehensa essent; ea in controversiis cum Austria ratione Bavariae successionis agitatis ad P. W. dispositiones ut et eius Guarantiam provocavisset et se in qualitate Guarantae fistisset. Clausula vero alias adjici solita: quatenus per praesentem

pacis tractatum pristinae pacificationes non in uno alteroye
essent immutatae, hic cessabat; cum pax Teschnensis nil
comprehenderet quo ratione denominatorum pristinorum
pacis tractatum aliter esset stipulatum.

§. 55. Absoluta Imma Tractationis Sectione adhuc sequen-
tes restant Sectiones: IIIda, quae de Articulis connexis (et
iam pro argumenti ratione sec. §. 31. discernendis) et qui-
dem i. de A. c. compacifcentes concernentibus qui pace ru-
pta subsistunt, 2. de A. c. qui pace rupta destituuntur, et 3.
de A. c. qui tertias personas concernunt, IIIItia, quae ea-
dem ratione de Articulis diversis et IVta, quae de Articulis
separatis et secretis agit; Vta, quae Grotii, Wolffii, Vattelii
aliorumque DD. J. G. de proposita' queftione fententias recen-
seret et VIta, quae falsa hoc respectu in [Manifestis] quorundam
gentium prolatā principia, quae vero ceterorum gentium principiis
adversantur, fiftit. Ifta vero cum ad differendum jam sufficiat, et
apud anjum constituerem de hoc themate elaboratiorem et
limatiorem commentatorem patrio idiomate edere, ea tamen
quaetypis exscribenda restant adhuc plus quam 60. paginas
constituisserint, hanc hic terminamus.

Allegata.

Allegra.

Ad §. 5-10. Actes et Mem. des Negotiations de la Paix de Ni-
megne, Ed. in 4. P. II. p. 30. 33. 43 - 45. Pufendorf de rebus gest.
Frid. Wilh. L. 15. §. 52-55. ad §. 12-22. Anmerk. über d. W. C. K.
Carl VII. v. I. I. Moser, P. II. p. 79. et 754, et Eiusd. quem hic et
aliis fecutus fuit locis, Vermischl. Abhandl. i St. Act. et Mem. de la
Paix d'Utrecht, T. I. p. 448. Schmaus Staats Wiss. P. I. p. 279.
Fab. St. Canz. T. 14. p. 719-838. Schmaus I. c. p. 323. Act. et M.
mod. all. c. I. p. 314-357. P. 29. Histoire du Congres et de la Paix
d'Utrecht p. 266 et 287. Schm. I. c. p. 380. ad §. 27-29.
Pufendorf de reb. Suecicis p. 858. seq. ad §. 33-38. Schmaus C.
I. Gent. P. II. p. 1798 et 1815. Ej. St. W. P. I. p. 621. ad §. 42. L. 25.
pr. Dig. de Oblig et actionibus. ad §. 44. C. I. Gent. P. I. 929. II. 1483, et
I. 615. Leo ab Aitzema Hist. Pac. p. 688. C. I. G. II. 1469. 1722-23.
1934. 1315. 1398. 1419. Moser Grundl. d. Europ. V. R. in Kr. Z. B. I.
C. 2. §. 39. 64. 65. ad §. 45 et 46. Glafey Vernunft u. Voelk R. p. 448
et 44. 621 seq. Voelk. R. p. 29. Gribneri Jurispr. Natur. L. III. C. 8.
et 44. 621 seq. Voelk. R. p. 29. ^{Karte} Schmaus §. 4. Memoir. du Duc de Sully Ed. Rouen 1627. T. II. p. - Schmaus
St. W. P. I. p. 53. Achenwall Eur. Staatshaend. p. 17. ad §. 50. Schm.
I. c. II. 609. Mercure hist. Mars 1740. p. 300. Seldenus de Dom. Mar.
Brit. L. 2. C. 26. Aitzema I. c. p. 856. C. I. Gent. I. 905. 972. ad §. 51.
Grotius de I. B. et P. L. III. C. 6. §. 2. Moser I. c. B. I. C. 4. §. 33. et
ib. §. 19. 20. ad §. 52. Grot. I. c. III. 6. §. 3. 4. Mos. c. I. B. 2. C. 10.
ib. §. 19. 20. Schm. C. I. Gent. II. 1798. 1815. Ej. St. W. II. 630-31. ad
§. 53. St. W. II. 55-59. 147-49. 513. seq. C. I. G. II. 1847. ad §. 54.
Beytr. z. n. Staats und Kr. Gesetz. T. 18. p. 567. ibid. T. 19. p. 23. 25.
33. ad §. 55. Grotius I. c. III. 19. §. 14. Wolff Ius Gent. §. 1033. Vattel
Voelk. R. P. III. p. 443. Gefch. u. That. der Koenig. v. Hung. P. II.
p. 356. 784. III. p. 690. 696. Eur. St. Seer. P. 84. p. 1025. des Russ. R.
V. Conzlers Schaphirof Raitonnement über d. v. an. 1700-1716. zw. Russl.
und Schwed. gef. Kr. in Mos. Nachles. rar. Staats-Bedenk.